
1 

     

   Co se skrývá pod MASkou? 

                     Tvář naší MAS 

 
 

6 



2 



3 

                            
 

 

Z programů LEADER podpořila MAS 250  projektů celkovou 

částkou 82 599 742  Kč 

 

 

 

Celkově přinesla  MAS svou činností do regionu více než  

100 000 000,- Kč 

                           Projekty zaměřené na přírodu , 

krajinu a myslivost: 

 
 

  
 Záchrana motýlího ráje Ždánice – zajištění trvalé péči o cenné suchomilné trávníky kde 

se nachází více jak 80 druhů motýlů (1/2 všech druhů v celé ČR) 

 

 Ekocentrum pro informace a poradenství –   výstavba ekocentra pro poskytování osvěty 

a vzdělávání pro širokou veřejnost různými výukovými programy a exkurzemi 

 

 Příroda na dosah -  vybudování učebny v přírodě, pro environmentální výuku dětí 

mateřských a základních škol. Vysázení záhonů na pěstování plodin, extenzivní záhony s 

místní květenou a další 

 

 Obnova veřejné zeleně obce Skalka - dosazení údolní nivy obou potoků původními druhy 

dřevin, posílení ekologické stability tohoto lokálního biokoridoru. Náhrada nepůvodních 

druhů dřevin kříženců topolů a akátů původními druhy. 

 

                           Projekty zaměřené na přírodu , 

krajinu a myslivost: 

 
 

  
 

 Kyjovským lesem a jeho stezkami  - umístění drobných staveb ekologické architektury 

jako jsou lesní altány a rozcestníky k turistickým cestám  města Kyjova v lokalitě Chřiby 

 

 Zamykání loveckých studánek označení studánek  - pořízení informačních cedulí k 

lesním studánkám v lese na katastru obce Lovčice  - odpočívadla, kašna pro pití vody, 

stojany na kola, odpadkové koše, kryté multifunkční podium, informační cedule,vytvoření 

pracovních listů  pro děti, letáků a propagačních materiálů 

 

 Vzdělávání k šetrné interpretaci přírodního a kulturního dědictví – vzdělávací cyklus pro 

veřejnost  - místní přírodní rezervace, Natura 2000 
 

 

 

 

 Zastřešení venkovního areálu mysliveckého sdružení Vlast – zastřešení prostor pro 

pořádání vzdělávacích aktivit pro okolní školy – sokolnictví, výchova a cvičení mysliveckých 

psů, krmení a péče o zvěř,  ochrana přírody a zvěře  

 

 Myslivecké sdružení Želetice - Střelnice-místo pro setkání přátel všech generací, vybavení 

areálu pro brokovou střelnici (lovecký parkúr a trap)  

 

 Myslivecké sdružení Habřina Nechvalín -  rekonstrukce mysliveckého areálu 

 

 Za poznáním přírody – vytvoření zázemí pro činnost mysliveckého sdružení Vlast pro 

pořádání osvětových akcí - oplocení areálu, nákup mysliveckých vest, vydání brožury o 

přírodě a zvěři, pohlednice s místní zvěří. pořízení techniky – video, kamera, židle, stoly 

 

 

  

MAS pro krajinu 



4 

                 

                      

 

 

  

 

   Půdu nedědíme po svých předcích,   

   ale  půjčujeme si ji od našich dětí! 

•   

 

Environmentální projekty MAS: 

• Stromy a život - mapování stromů a původních odrůd Kyjovska, přednášky, výstava 

fotografií, výukový program pro děti 

• Biodpad není odpad – výukový cyklus na téma třídní bioodpadu, kterého se 

zúčastnilo v průběhu roku 2500 dětí z 33 ZŠ a MŠ regionu  

• Dny Země – oblíbená každoroční environmentální osvětová akce v Kyjovském parku 

pro více jak 500 dětí z okolí Kyjova 

• Koncepce rozvoje regionu Kyjovské Slovácko – zlepšení péče o krajinu a životní 

prostředí 

• Projekt Šetrné hospodaření v krajině a územích soustavy NATURA 2000 

• Příroda Kyjovska ve verších a fotografiích – vydání publikace s básněmi a 

fotografiemi přírody regionu 

• Cyklus seminářů protipovodňová a protierozní opatření v krajině 

• Síť environmentálního poradenství v JMK 

• Metodika facilitace krajinného plánu a ověření v praxi (krajinný plán Kostelec) – 

za tento projekt jsme získali ocenění v soutěži „O lidech s lidmi“ 

• Semináře pro starosty o komplexních pozemkových úpravách 

• Vlastníci jako klíč k rekonstrukci krajiny - zpracování sedmi zjednodušených 

realizačních dokumentací problémových oblastí 

 



5 

              

 

 
 

 

 

„Milion stromů pro jižní 

Moravu“ 

 
 

• Metodika ovocných dřevin pro obce, NNO a podnikatele 

v území MAS  

• Web –  sdílený web  banner (+ FB profil) , „Milion ovocných 

stromů“ vč. počítadla výsadeb – s redakčním systémem  

• Cílené semináře v každé MAS JMK 

• Výsadbové akce  

• Tematické zásobníky  projektů výsadeb a zpracování 

ovoce  

• Propagační kampaně projektu a webu 

• 6 seminářů k OP pořádaných krajskou sítí MAS 

• Souhrnnou zpráva  s fotodokumentací 

 

Stromy s pamětí 
• Výsadba 100 ovocných stromů v obcích Kyjovska 

 

• Seminář pro ředitele škol a starosty obcí na téma péče o 

zeleň ve veřejném prostoru – školních zahradách  

 

• Vydání publikace zajímavé a významné stromy Kyjovska 

 

• Vytvoření pracovních karet pro péči o zeleň v sídlech  

 

• Stručný návod pro jednotlivé pracovní operace včetně 

kreslených schémat 

 

• Propagace tématu prostřednictvím distribuce sady 

semínek - 2x luční směs, 3x jedodruhová semínka 

medonosných a mizejících rostlinných druhů, určených 

pro výsadbu zeleně v regionu 

 



6 

FINANCOVÁNÍ - 2016 

 • Operační program Životní prostředí (OP ŽP) 

 http://www.opzp.cz/ 

 Priorita 4: Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

• Program péče o krajinu (PPK) 

 http://www.dotace.nature.cz/ppk-programy.html 

 Vyhlášený Ministerstvem životního prostředí 

 Podprogram pro zlepšování dochovaného přírodního a krajinného 

 prostředí (PPK volná krajina) 

 

• Program Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny (POPFK) 

 http://www.dotace.nature.cz/popfk-programy.html    

 Vyhlášený Ministerstvem životního prostředí  

 Adaptační opatření pro zmírnění dopadů klimatické změny na nelesní 

 ekosystémy    

 

• Ostatní: Nadace ČEZ, Nadace Partnerství, krajské dotace 

Děkuji za pozornost: 

• Hana Horňáková 

• Kyjovské Slovácko v pohybu, o.s. 

• Masarykovo náměstí 39 

• 697 01 Kyjov 

• 774 664 668 

• 518 610 180 

• leader.ks@centrum.cz 

• Kyjovske-slovacko.com 

http://www.opzp.cz/
http://www.opzp.cz/
http://www.opzp.cz/
http://www.dotace.nature.cz/ppk-programy.html
http://www.dotace.nature.cz/ppk-programy.html
http://www.dotace.nature.cz/ppk-programy.html
http://www.dotace.nature.cz/ppk-programy.html
http://www.dotace.nature.cz/ppk-programy.html
mailto:leader.ks@centrum.cz
mailto:leader.ks@centrum.cz

